Μετὰ δὲ Σεβήρον ἐβασίλευσεν Ἀντωνῖνος υἱὸς Σεβήρου καὶ Γέτας ὁ ἀδελφὸς αὐτοῦ μῆνας δύο. Καὶ σφάζας τὸν ἴδιον ἀδελφὸν ἐν ἔτη κόλπῳ τῆς μητρὸς ἐμονάρχησεν ἔτη ζ'. Σεραπίων δὲ τις μαθηματικὸς ἔλεγεν ὡς τεθνήσκει οὐκ εἰς μακρὰν Ἀντωνῖνος καὶ Μακρίνος αὐτὸν διαδέχεται, καὶ ἴδειξεν αὐτὸν τῷ δακτύλῳ παρεστῶτα [P. 256] μετὰ τῆς συγκλήτου. Ὁ δὲ ὑπὸ θυμοῦ μᾶλλον δὲ ὑπὸ τῆς τύχης, οὐ συνῆκε τὸ πρόσωπον Μακρίνου, ἀλλ' ἕτερον τὸν πλησίον ἐκέλευσεν ἀποκτανθῆναι. Ὁ δὲ Μακρίνος ἐσπούδαζε τὸν Ἀντωνῖνον προκαταλαβεῖν ὃν ἀπὸ τοῦ ἵππου καταλθόντα ἐν κυνηγίῳ εἰς ἀπόπατον, ἐκατόνταρον ἀποστείλας τοῦτον τῷ ξίφει ἀνείλεν, εἰπὼν πρὸς αὐτόν· Ὡς σὺ τὸν ἀδελφὸν ἀπέσφαξας, οὕτως καγὼ σέ. Ἐπὶ τούτου πρῶτος ἐπίσκοπος κατέστη Βυζαντίου Φιλάδελφος, ἔτη τρία· πρῶν γὰρ προΐστατο τῆς Ἐκκλησίας ἔτη ἡ' πρεσβύτερός τις.

Μετὰ Ἀντωνῖνον ἐβασίλευσε Μακρίνος, ὃς ἦν τὸ

⁶⁰ Psal. XLIX, 16. ⁶¹ Eccle. v et vi passim.

pontifices, surrexit atque hoc modo dictum pronuntiavit. Peccatori autem dicit Dominus: Cur tu enarras mea jura, et meum testamentum in ore habes ⁶⁰? Statimque clauso libro consedit ejulans atque lacrymans, omnibus qui aderant hominis miseratione una flentibus. Sunt et multa alia quæ de eo dicuntur atque cantantur, da eruditione ejus et librorum compositione; a quorum multitudine syntacticus, quasi compositor, dictus fuit. Apparet eum non paruisse Solomonis dicto, ita præcipientis, Fili. cave ne multos libros facias. Neque festina loqui, neque properet animus tuus coram Deo verba facere. Nam Deus in cælo supra est, tuque infra in terra. Itaque sermones tui sint pauci: eorum enim multitudine angetur vanitas. **448** Neque sis nimium justus: aliquando enim justum sua perdit justitia. Neque nimium sape, ne quando ad impietatem prolabaris ⁶¹. Enimvero has ille sacras admonitiones aspernatus, neque divini Pauli sapientiam in scribendo secutus est Paulus enim in tanto omnis generis sermonum apparatu brevissimas epistolas scriptas reliquit, cum quidem infinita et arcana posset litteris tradere, ut qui usque ad tertii cæli spectacula elatus inque ipsum divinum paradysum abreptus, ibique ineffabilia verba audire dignatus esset. Quin et reliqui Christi auditores, duodecim numero apostoli et septuaginta discipuli, ac præter hos innumeri alii, quanquam non indiseri essent, tamen ex tanta turba Mattheus tantum et Joannes commentarios de vita et dictis atque factis Christi scripserunt, necessitate, ut fertur, ad scribendum compulsi, sicuti et postea temporis Marcus atque Lucas. Ideo magnus ille Maximus sic ait: Qui libros scribit, facit hoc aut sibi commentarium parandi causa, aut utilitatis aliorum gratia, aut utriusque ergo, aut ad nocendum aliis, aut ostentandi studio, aut coactus.

Post Severum filii ejus Antoninus et Geta imperaverunt menses 2. Severus deinde, cum fratrem in sinu matris necasset, solus imperium gessit annos 6. Quidam vero mathematicus, Serapion nomine, prædixit Antoninum non multo post periturum, eique Macrinum successurum **449** quem etiam cum senatoribus astantem digito demonstravit. Sed Antoninus præ ira, aut potius fortunæ nutu, Macrinum non cognovit, aliumque ipsi astantem pro eo jussit necari. Macrinus vero operam dedit ut Antonini conatum anteverteret; et eum, cum in venatione ventris exonerandi causa de equo descenderet, immisso centurione occidit. dicente: Sicuti tu fratrem, ita ego te neco. Eo tempore primus Byzantii episcopus constitutus est Philadelphus, et annos 3 præfuit: ante enim per octennium Ecclesiæ præfuit quidam presbyter.

Antonino successit Macrinus, patria Maurus

Cappadox, et imperavit annos 8. Quidam vero Eutythianus Avitum tanquam Antonini filium adulterinum arripuit, eumque diademate ornatum imperatorem appellavit; ac, militibus pecunia conciliatis, pugnam cum Macrino conseruit. Macrinus victus in fuga una cum filio occisus est.

Avitus sive Pseudantoninus (falsus Antoninus), quem alii Aurelium Antoninum Heliogabalum nominant, regnavit annos 3, menses 9, dies 4. Fuit is circumcisus, et porcina carne non vescabatur; simulacrum colebat quod appellabat Heliogabalum. Adeo fuit effeminatus et libidinibus obscenis deditus, ut Hierocli quoque liberto nupserit. Et ait Dio postulasse Avitum a medico ut se utero secto utriusque sexui aptum arte efficieret. Hic propter impuritatem ac flagitiosam vitam jugulatus male malus perit.

Alexander Mamææ filius fratre Aviti genitus, imperavit annos 13, menses 8. Tanta sub eo Romæ fuit fames ut etiam humanis vescerentur carnibus. Is cum in Persas expeditione facta magno prælio victus esset, contemptus a suis et cum matre occisus est. Fuit ea Christianæ religionis, et Origenem Antiochæ degentem ad se vocavit, ut ex eo Christianæ fidei mysteria disceret. Eo tempore Narcissus Hierosolymorum episcopus, cum inter baptizandum oleum unctionis sacræ defecisset, aquam crateri imponi iussit, eamque Deum precando in oleum transmutavit.

Imperavit deinde Maximinus annos 6. Fnerat initio pastor, inde miles, et post sub Alexandro tribunus militum, ob fortitudinem ac prudentiam imperio est a senatu populoque Romano præfectus. Odio autem Alexandri, qui multos Christianos secum honorifice habuerat, gravem Christianorum vexationem instituit. Deditque dignas impietatis pœnas, a Maximo et Baldino per fraudem interceptus.